
1 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ - PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/19-01/17 

URBROJ : 2167/01-09/1-19-2 

Poreč-Parenzo, 02. srpnja 2019. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

17/18),  na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA:601-02/19-01/14 

URBROJ: 2167/01-21/04-19-2-od 19.6.2019.) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio 

je sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju Dječjeg vrtića 

„Radost“ Poreč za 2018. godinu i dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeni Izvještaj dati će 

Divna Radola, ravnateljica Dječjeg vrtića „Radost“. 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja 

- Izvještaj o poslovanju Dječjeg vrtića „Radost“  

- Odluka Upravnog vijeća o  prihvaćanju Izvještaja  

 

 

GRADONAČELNIK 

                                                Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Dječji vrtić „Radost“,  Poreč, R.Končara 7, 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



2 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2019.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo» broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" 

broj 17/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2019. 

godine, donijelo je   

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo za 2018. 

godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-

Parenzo za 2018. godinu. 

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                                Predsjednik 

                                 Gradskog vijeća 

                              Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Dječjeg vrtića „Radost“ za 2018. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i Odluka o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

17/18). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte 

kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2019. godinu 

određeno je da je Dječji vrtić „Radost“ dužan podnijeti financijsko izvješće te izvješće o 

radu Gradskom vijeću u roku od najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Dječjeg vrtića „Radost“, gđa Divna Radola, dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, 

putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti 18.6.2019. godine Izvješće o poslovanju i 

financijski izvještaj Dječjeg vrtića „Radost“ za 2018. godinu. Uz Izvještaj je priložena i 

Odluka upravnog vijeća o usvajanju  Izvještaja o poslovanju  i financijskog izvještaja za 

2018. godinu KLASA: 601-02/19-01/09, UR.BROJ:2167-01-12-01-02 od 10.6.2019.godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Dječjeg 

vrtića „Radost“ za 2018. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, 

programskih aktivnosti i financijskih pokazatelja Dječjeg vrtića „Radost“ u 2018. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Dječji vrtić“Radost“ 

Poreč-Parenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o poslovanju za 2018. godinu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lipanj 2019. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ravnateljica o poslovanju 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Dječji vrtić „Radost“ Poreč-Parenzo-Parenzo djelatnost predškolskog odgoja i 

obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi obavlja na temelju Zakona 

o predškolskom odgoju i obrazovanju na području Grada Poreča i Općine Sveti 

Lovreč, Vižinada, Kaštelir-Labinci i Tar-Vabriga. 

 

U vrtiću su organizirani redoviti i posebni programi od ukupno 26 odgojno-

obrazovnih skupina, te javni program Predškole za djecu u redovitim programima, a 

za djecu koja nisu uključena u redoviti program organizirana je skupina u trajanju od 

8 mjeseci kako je propisano Pravilnikom o pohađanju i trajanju predškole. 

 

U izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 31. kolovoza ukupno je bilo upisano 500, a 

od 1. rujna do 31. prosinca 460 djece. Vrtić je i u 2018. sa Osnivačem ustanove pratio 

potrebe roditelja za upisom u vrtić te sukladno potrebama roditelja jedan prostor za 

boravak djece vrtićke dobi prenamijenjen je u prostor za boravak djece jasličke dobi u 

zgradi vrtića, O.Keršovanija 14, Poreč. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, Služba 

za opću upravu i društvene djelatnosti donosi Rješenje kojim se odobrava obavljanje 

djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u promijenjenim uvjetima za jednu 

mješovitu jasličku odgojno-obrazovnu skupinu.  

 

U redovite programe bila su uključena djeca s teškoćama i to djeca s autizmom, djeca 

s višestrukim teškoćama, dijete s juvenilnim reumatoidnim artritisom, dijete s 

epilepsijom, dijete s celijakijom, dijete s downov sindromom te slabovidno dijete. 

Djeca koja imaju prvostupanjsko tijelo vještačenja imala su osobnog asistenta. U 

proračunu Grada Poreča, Općine Vižinada i Općine Tar-Vabriga osigurana su sredstva 

za financiranje asistenata. Ministarstvo je u 2018. donijelo odluku o financiranju 

programa s teškoćama, a sredstva su usmjerena na poboljšanje uvjeta i nabave 

odgovarajuće opreme za rad s djecom s teškoćama. 

 

I u 2018. Vrtić je potpisao ugovor sa Sveučilištem Jurja Dobrile za obavljanje 

studenske prakse studentica I, II i III godine studija Predškolskog odgoja za ukupno 

16 studentica.  

 

 Na realizaciji programa sudjelovao je sveukupno 92 djelatnika: 

- 53 odgojiteljice 

- Ravnateljica, pedagoginja, rehabilitatorica, zdravstvena voditeljica, tajnik, voditeljica 

računovodstva, administratorica-blagajnica, materijalna knjigovotkinja 

- Dva kućna majstora-ložača, pralja, 6 kuharica, 4 pomoćne kuharice, dvije pomoćne 

kuharice-spremačice, 9 spremačica. 

- 7 asistentica djeci s teškoćama u razvoju 

Nakon dobivene suglasnosti na novo zapošljavanje, radno mjesto psihologa, Upravno 

vijeće donijelo je odluku o raspisivanju natječaja te su sve potrebne radnje realizirane 

u 2018. 

 

 



7 

 

Odgojno –obrazovni rad i stručno usavršavanje stručnih djelatnika 

 

Odgojno – obrazovni rad provodio se u svim odgojno-obrazovnim skupinama od 

navršene prve godine života do polaska u školu, a temelji se na Programskom 

usmjerenju odgoja i obrazovanja predškolske djece ( Glasnik Ministarstva prosvjete i 

kulture RH, br.7/8 od 10.lipnja 1991.g.), Nacionalnom kurikulumu za rani i predškolski 

odgoj( NN 5/15.), Državnom pedagoškom standardu ( NN 63/08.), te je prilagođen 

razvojnim potrebama djece, materijalnim, socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim 

potrebama obitelji i djece našeg Vrtića.  

Odgojiteljice su vodile pedagošku dokumentaciju propisanu Pravilnikom o obrascima 

i sadržaju pedagoške dokumentacije i evidencije o djeci u dječjem vrtiću (NN 83/01.). 

Osim propisane pedagoške dokumentacije odgojitelji su dokumentirali odgojno-

obrazovni rad razvojnim mapama, likovnim mapama, video i foto snimkama, a sve s 

ciljem planiranja, programiranja i vrednovanja rada. 

 

Realizirane bitne zadaće: 
 

- Poticanje socio-emocionalnih kompetencija djece ( provođenje programa socio-

emocionalnog učenja, teme: pravila druženja, dijete dana, pohvale, osnovni osjećaji, 

samokontrola-upravljanje ljutnjom, prijateljstvo, osnove rješavanje problema) 

- Učenje kroz projekte ( odgojiteljice su provodile s djecom projekte u sklopu 

neposrednog rada). 

- Njegovanje tradicijskih vrijednosti zavičajnog identiteta ( provođenje programa 

zavičajne nastave Istra u očima djece ) 

- Poticanje govorno-jezičnih kompetencija djece na materinskom i stranom jeziku ( 

provođenje kraćeg programa učenje engleskog jezika) 

- Unapređivanje tjelesnih aktivnosti s naglaskom na hodanje i boravkom na otvorenom 

prostoru i svježem zraku ( svakodnevno se boravilo sa djecom na svježem zraku, djeca u 

vrtiću imaju i za kišovito vrijeme adekvatnu odjeću i obuću-kabanice i gumene čizmice, u 

okviru zdravstvenog odgoja podučavalo se djecu o važnosti vježbanja stopala, upoznavanje 

bosih stopala s različitim površinama i brizi o njezi i pravilnoj obući ). 

- Unapređivanje rada s djecom s teškoćama u razvoju ( individualni rad dijete-edukator-

rehabilitator, asistent-odgojitelj-edukator-rehabilitator, grupe roditelj- edukator-rehabilitator) 

- Poticati djecu na očuvanje okoliša-eko odgoj ( početkom rujna počeo se provoditi 

projekt tj. bitna zadaća stručnih suradnika: „Odgovornije korištenje plastičnih proizvoda“). 

 

Projekti u neposrednom radu s djecom: 
 

Dio odgojno obrazovnog rada su i projekti i takvim su oblikom rada zastupljena sva 

područja djetetova razvoja. 

- „Istra u srednjem vijeku“ 

- „Slatka Istra“ 

- „Mala kazališta-u lutkama spavaju mnoge priče“ 

- „Od masline do ulja“ 

- „Ptice“ 

- „Naš mali vrt“ 

- „Vrtić u šumi“ 



8 

 

- „Sreća“ 

- „Razvoj senzorno taktilne motorike“  

- Radionice zdrave prehrane namijenjene djeci srednjeg i starijeg predškolskog uzrasta 

započete su u prosincu, a nastavit će se u veljači slijedeće godine. Održane su u suradnji s 

Institutom za poljoprivredu i turizam, a realiziraju se u sklopu projekta „Poreč Organic city“. 

Grad Poreč-Parenzo protekle je godine pristupio mreži organskih gradova Europe, a upravo 

je edukacija najmlađih kroz igru važan korak u stvaranju novih, zdravijih prehrambenih navika. 

Realizirane su dvije radionice: „Koje voće/povrće najviše volim“ i Slaganje „zdravog tanjura“.  

- Program SOCIO-EMOCIONALNOG UČENJA provodio se u 4 odgojno obrazovne 

skupine. Namjena programa je razumijevanje osjećaja, samokontrola, rješavanje problema, 

odnosi s vršnjacima i samopouzdanje. Program se provodio tijekom cijele godine uz 

voditeljicu i supervizoricu psihologinju Gordanu Vorkapić Jugovac. 

- U vrtiću su formirane tri grupe „ZAJEDNICA UČENJA“ s ciljem podizanja kvalitete rada 

odgojiteljica i njihovih kompetencija te osnaživanje odgojiteljica na pokretanje promjena u 

vrtiću . Zajednice su te koje stalno potiču odgojno obrazovne djelatnike da grade vlastitu 

viziju kao i na kreiranje zajedničke vizije. U toku godine svaka grupa sastala se 8 puta po dva 

sata. 

 

Obrazovanje i stručno usavršavanje odgojno-obrazovnih djelatnika: 
 

Odgojiteljicama i stručnim suradnicama osigurano je primjereno kontinuirano 

profesionalno učenje i temeljem toga u vrtiću su se odgojno-obrazovni djelatnici 

usavršavali kroz dva oblika usavršavanja: 

 

-individualno: čitajući stručnu literaturu, časopise s područja odgoja i obrazovanja te 

vodile Program stručnog usavršavanja i na taj način uredno pisale izvješće o svom 

individualnom usavršavanju.  

-kolektivno: na sjednicama odgojiteljskog vijeća, grupama timskog planiranja, 

zajednicama učenja i grupama refleksije u odnosu na neposredni rad u grupi, 

seminarima u organizaciji vrtića i Agencije za odgoj i obrazovanje. 

 

Popis seminara u 2018.: 

 

1. Poreč, siječanj : edukacija za odgojiteljice „Power ponit prezentacija“, održala je 

odgojiteljica Ana Mandić 

2. Pazin, siječanj: u organizaciji istarske županije okrugli stol „Rastimo zajedno“, Vesna 

Radman i Vanja Bezmalinović  

3. Poreč, veljača: dvije radionice za odgojiteljice jaslica održale su Vesna Radman, Larisa 

Laković i Vanja Bezmalinović iz programa Rastimo zajedno; „Tri dijaloga“. 

4. Opatija, ožujak: proljetna škola Hrvatskog pedagoškog književnog zbora „Izazovi 

unapređenja suvremenog obrazovanja“, Divna Radola 

5. Zagreb, ožujak: Tema „Novi ljudi, nova vremena „ i „Empatija“, Mirjana Smodek i 

Vesna Radman 

6. Rab, ožujak: 8.Godišnja konferencija voditelja programa „Rastimo zajedno“, Larisa 

Laković i Vesna Radman 

7. Pula, ožujak: Tema „Krenimo u šumu“. Ana Mandić, Jadranka Bronić i Ana Bratović. 

8. Rovinj, travanj: ZZJZ IŽ, Konferencija „Zajedno s vama do zdravlja“, Divna Radola 



9 

 

9. Poreč, svibanj: u organizaciji Istarske županije BIO GI Forum održana je tema: 

„Pozicioniranje bio proizvoda na tržište“, Vesna Radman  

10. Rovinj, svibanj: edukacija za voditelje radionica s roditeljima djece s teškoćama u 

razvoju „Rastimo zajedno Plus“, Mirjana Smodek, Keti Tomičić i Sabina Zulijani. 

11. Medulin, svibanj: Festival zavičajnosti, prezentacija projekata zavičajne nastave „Istra u 

srednjem vijeku“, Vesna Benazić, Suzana Parencan Munda i Elita Vidnjević. 

12. Savičenta, kolovoz: „Vježbam za pokret i ples“, Samanta Kocijančić. 

13. Buzet, rujan: Tema „Zahtjevna djeca/djeca s nepoželjnim ponašanjem“, Kristina Brežac 

Legović i Anita Rubil. 

14. Pazin, listopad: Tema „Odgoj za humane vrednote“, Mirjana Smodek i Suzana Uzelac 

15. Pula, listopad: 9.stručni skup predškolskih ustanova u organizaciji ZZJZ IŽ,“ Primjeri 

dobre prakse, prikazi rezultata projekata iz područja Njega i skrb za tjelesni rast i 

zdravlje djece“, Vesna Radman, Suzana Uzelac i Dolores Ritossa 

16. Poreč, listopad: državni stručni skup za pedagoge, „ Strategijama poučavanja do 

razvijanja potencijala darovitih i talentiranih učenika/djece u predškolskim, 

osnovnoškolskim i srednjoškolskim ustanovama“, Suzana Uzelac. 

17. Predavanja u vrtiću: 

Predavanje za odgojiteljice i stručne suradnice održano u svibnju u suradnji sa CK 

Poreč, „Pružanje prve pomoći“ 

Stručne suradnice vrtića održale su za sve odgojiteljice predavanje „Važnost empatije 

u ranoj predškolskoj dobi“ i „Higijena ruku-važna mjera prevencije infekcije“. 

U listopadu je Marina Đelalija, profesorica likovne kulture održala predavanje i 

radionicu za odgojiteljice na temu: „Korištenje različitog likovnog materijala u razvoju 

kreativnosti djece“, a u studenom je profesorica kineziologije Arijana Kurto održala 

predavanje i radionicu na temu: „Važnost tjelesne aktivnosti kod djece vrtićke dobi“. 

Zdravi grad Poreč u suradnji sa vrtićem organizirao je predavanje za odgojiteljice i 

stručne suradnice kojeg je održano dr. Ranko Rajović  na temu „Važnost igre“. 

Za roditelje i odgojiteljice povodom Dana vrtića mr.sc. Loris Benassi, predavač na 

Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli održao je predavanje „Važnost tjelesnog vježbanja 

djece predškolske dobi“.  

 

Suradnja s roditeljima: 
 

Jedno od načela Nacionalnog kurikuluma za rani i predškolski odgoji i obrazovanje je 

i partnerstvo vrtića s roditeljima te je i nama u 2018. godini suradnja s roditeljima bila 

iznimno važna. Slijedeći to načelo omogućili smo roditeljima provođenje vremena sa 

svojom djecom u odgojnim skupinama, organizirali smo radionice i predavanja za 

roditelje i to: Program „Rastimo zajedno“, „ Uloga roditelja-uloga odgojitelja u odgoju 

djeteta“, „Uloga oca u razvoju djeteta predškolske dobi“, „Čarobni svijet bajke“, „ Oba 

roditelja u odgoju djeteta“, „Što dijete i roditelja očekuje u školi“, „Dijete i bajke“, 

„Važnost empatije u komunikaciji s djecom“, „Piramida pravilne prehrane djece 

predškolske dobi“, organizirali razne aktivnosti povodom dana vrtića u svim našim 

vrtićima, organizirali završne svečanosti, uvažili potrebe roditelja u fleksibilnoj 

organizaciji prihvata djeteta, prilagodili dnevni ritam prehrane. Postavili smo „kutije“ 



10 

 

na ulaz u vrtiće i na taj način potakli roditelje da sudjeluju u planiranju, realiziranju i 

evaluaciji odgojno-obrazovnog procesa. 

 

Rad na njezi, skrbi za tjelesni rast djece i brizi za njihovo zdravlje: 
 

Briga za zdravlje djece započela je pri upisu djeteta u vrtić uvidom u podatke iz 

liječničke svjedodžbe o zdravstvenom statusu i cijepljenju. Za djecu s utvrđenim 

stanjima ili bolestima u suradnji s roditeljima donosile su se posebne mjere i plan 

zdravstvene zaštite. Zdravstvena voditeljica vršila je antropometrijska mjerenja za svu 

djecu i provodila aktivnosti vezane za zdravstveni odgoj ( osobna higijena, 

demonstracija četkanja zuba na modelu, vježbe stopala, opasno bilje, higijena kose). 

Doktorica Tripović-Urban održala je radionicu „Zdrave kosti“ za djecu u godini prije 

polaska u školu.  

Kontinuirano je nadležna institucija Zavod za javno zdravstvo IŽ, pratila ispravnost 

namirnica mikrobiološkim, kvalitativnim i kvantitativnim analizama. Obroci su se 

pripremali svakodnevno od svježih namirnica. Implementiran je HACCP sustav koji 

doprinosi višoj razini higijensko sanitarnih uvjeta. U prosincu je Zavod za javno 

zdravstvo IŽ proveo Interni audit na temelju Plana internog audita i verifikacije 

HACCP sustava. 

Sanitarna inspekcija Ispostava Poreč je u studenom izvršila REVIZIJU, a cilj je bio 

utvrditi da li je u kuhinji vrtića u ulici Rade Končara 7, uspostavljen, provodi li se i 

održava sustav upravljanja sigurnošću hrane na principima načela HACCP-a. Tim za 

reviziju (sanitarna inspekcija) utvrdio je predanost HACCP tima (vrtić) unapređenju i 

razvijanju sustava.  

 

Manifestacije: 
 

- dječji maskenbal, dani vrtića 

- dječja olimpijada, porečka bajka i advent, obilježavanje dječjeg tjedna,  

- sudjelovanje na otvaranju Tjedna botaničkih vrtova u suradnji s Institutom za 

poljoprivredu i turizam, 

- organizirani su poludnevni izleti, kazališne predstave  

 

U skladu sa financijskim planom i Godišnjim planom i programom rada nabavljali smo 

opremu, didaktičku opremu potrebnu za rad s djecom, te vršili tekuće održavanje 

prostora u svih 8 zgrada u kojima se provodi djelatnost predškolskog odgoja. 

U prosincu 2018. na temelju sporazuma Grada Poreča i Općine Tar-Vabriga, od 

1.1.2019. nova ustanova na području općine Tar-Vabriga, preuzela je svu djecu, 

djelatnike i opremu područnog vrtića Radost Tar.  

 

 

Ravnateljica: 

 

Divna Radola 
 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaji o poslovanju  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 

    31.12.2017.   31.12.2018.   indeks 

                      

NEFINANCIJSKA IMOVINA   9.844.378   86,5%   9.865.352   88,0%   100 

                      

Neproizvedena dugotrajna imovina   1.224.709   100,0%   1.224.709   100,0%   100 

Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva)   1.224.709   100,0%   1.224.709   100,0%   100 

Patenti, koncesije, licence, goodwill, osniv. izdaci i ostala prava    0   0,0%   0   0,0%   0 

Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

Proizvedena dugotrajna imovina   8.619.669   100,0%   8.640.643   100,0%   100 

Poslovne zgrade   10.738.655   124,6%   10.846.051   125,5%   101 

Ostali građevinski objekti   15.126   0,2%   15.126   0,2%   100 

Uredska oprema i namještaj   1.700.067   19,7%   1.757.160   20,3%   103 

Ostala oprema i postrojenja   2.852.586   33,1%   2.914.712   33,7%   102 

Prijevozna sredstva   138.815   1,6%   138.815   1,6%   100 

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   27.086   0,3%   27.086   0,3%   100 

Višegodišnji nasadi i osnovno stado   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ulaganja u računalne programe   39.994   0,5%   39.994   0,5%   100 

Umjetnička, literalna i znanstvena djela   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ostala nematerijalna proizvedena imovina   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine   -6.892.658   -80,0%   -7.098.299   -82,2%   103 

                      

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti   0   0,0%   0   0,0%   0 

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

Sitni inventar   0   0,0%   0   0,0%   0 

Zalihe sitnog inventara i sitni inventar u uporabi   594.257   0,0%   666.558   0,0%   112 

Ispravak vrijednosti sitnog inventara   -594.257   0,0%   -666.558   0,0%   112 

                      

Nefinancijska imovina u pripremi   0   0,0%   0   0,0%   0 

Građevinski objekti u pripremi   0   0,0%   0   0,0%   0 

Postrojenja i oprema u pripremi   0   0,0%   0   0,0%   0 

Prijevozna sredstva u pripremia   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ostala nefinancijska imovina u pripremi   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

Proizvedena kratkotrajna imovina   0   0,0%   0   0,0%   0 

Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba)   0   0,0%   0   0,0%   0 

Roba   0   0,0%   0   0,0%   0 

Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

FINANCIJSKA IMOVINA   1.533.884   13,5%   1.339.543   12,0%   76 

                      

Novac u banci i blagajni   0   0,0%   0   0,0%   0 

Novac u banci   0   0,0%   0   0,0%   0 

Novac u blagajni   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi   0   0,0%   0   0,0%   0 



13 

 

Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama   0   0,0%   0   0,0%   0 

Jamčevni polozi   0   0,0%   0   0,0%   0 

Dani zajmovi   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

Dionice, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri   0   0,0%   0   0,0%   0 

Dionice i poslovni udjeli   0   0,0%   0   0,0%   0 

Vrijednosni papiri   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

Potraživanja   693.433   100,0%   524.322   100,0%   76 

Potraživanja od radnika i članova   0   0,0%   500   0,1%   0 

Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja   791   0,1%   791   0,2%   0 

Potraživanja od prodaje roba i usluga   2.673   0,4%   2.673   0,5%   0 

Potraživanja za prihode po posebnim propisima   405.450   58,5%   543.135   103,6%   134 

Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ostala potraživanja   284.519   41,0%   246.055   46,9%   86 

Ispravak vrijednosti potraživanja   0   0,0%   -268.833   -51,3%   0 

                      

Aktivna vremenska razgraničenja   840.451   100,0%   815.221   100,0%   97 

Rashodi budućih razdoblja   840.451   100,0%   815.221   100,0%   97 

Nedospjela naplata prihoda   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

UKUPNA IMOVINA   11.378.262   100%   11.204.894   100%   98 

                      

VLASTITI IZVORI   10.260.024   90,2%   10.073.343   89,9%   98 

Vlastiti izvori   9.844.378   95,9%   9.865.352   97,9%   100 

Ispravak vlastitih izvora za obveze                     

Višak prihoda   7.522   0,1%   0   0,0%   0 

Manjak prihoda           -139.404         

Obračunati rashodi                     

Obračunati prihodi   408.124   4,0%   347.395   3,4%   85 

Rezerviranje viška prihoda                     

                      

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA   1.008.043   8,9%   1.123.259   10,0%   111 

Obveze za zaposlene   774.074   76,8%   820.958   73,1%   106 

Obveze za materijalne rashode   224.299   22,3%   158.450   14,1%   71 

Obveze za financijske rashode   0   0,0%   0   0,0%   0 

Obveze za kazne, penale i naknade šteta   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ostale tekuće obveze    9.670   1,0%   143.850   12,8%   1.488 

                      

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   110.194   1,0%   8.293   1,0%   8 

Obveze za nabavku nefinancijske imovine   110.194   100,0%   8.293   100,0%   8 

                      

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE   0   0,0%   0   0,0%   0 

Obveze za zajmove u zemlji   0   0,0%   0   0,0%   0 

Obveze za zajmove u inozemstvu   0   0,0%   0   0,0%   0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u zemlji   0   0,0%   0   0,0%   0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u inozemstvu   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vr. papire   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      



14 

 

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA   0   0,0%   0   0,0%   0 

Odgođeno plaćanje rashoda   0   0,0%   0   0,0%   0 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja   0   0,0%   0   0,0%   0 

Ostali izvori financiranja   0   0,0%   0   0,0%   0 

                      

UKUPNO IZVORI FINANCIRANJA    11.378.262   100,0%   11.204.894   100,0%   98 

 
 
 

PREDŠKOLSKA USTANOVA DJEČJI VRTIĆI I JASLICE RADOST  31.12.2017.  31.12.2018.  Indeks 

DJEČJI VRTIĆ RADOST U POREČU  6.866.396  7.146.021  104 

  6.866.396  7.146.021   

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  6.522.463  6.613.955  101 

       

Izvori financiranja  6.522.463 100,0% 6.613.955 100,0% 101 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  5.111.484 78,4% 5.240.377 79,2% 103 

Prihodi od pruženih usluga  8.646 0,1% 7.939 0,1% 92 

Prihodi od participacija   1.402.333 21,5% 1.365.639 20,6% 97 

           

Rashodi/Izdaci  6.522.463 100,0% 6.613.955 100,0% 101 

 311 - Bruto plaće  3.822.719 58,6% 3.884.502 58,7% 102 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  373.496 5,7% 309.749 4,7% 83 

 313 - Doprinosi na plaće  657.507 10,1% 668.131 10,1% 102 

3211 - Službena putovanja  1.359 0,0% 1.141 0,0% 84 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  290.543 4,5% 302.216 4,6% 104 

3213 - Stručno usavršavanje  3.944 0,1% 2.054 0,0% 52 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  0 0,0% 166 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             153.509 2,4% 177.781 2,7% 116 

3222 - Materijal i sirovine                                          444.846 6,8% 514.061 7,8% 116 

3223 - Energija  242.353 3,7% 275.989 4,2% 114 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  25.176 0,4% 25.002 0,4% 99 

3225 - Sitni inventar  12.066 0,2% 33.432 0,5% 277 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  25.068 0,4% 14.455 0,2% 58 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  21.904 0,3% 20.694 0,3% 94 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  125.134 1,9% 110.239 1,7% 88 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  1.160 0,0% 320 0,0% 28 

3234 - Komunalne usluge  85.107 1,3% 83.190 1,3% 98 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  29.620 0,5% 37.508 0,6% 127 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  14.674 0,2% 26.657 0,4% 182 

3238 - Računalne usluge  23.394 0,4% 20.938 0,3% 90 

3239 - Ostale usluge  9.296 0,1% 19.975 0,3% 215 

3291 - Naknade za rad Upravnog vijeća                     29.212 0,4% 29.795 0,5% 102 

3292 - Premije osiguranja                                           35.536 0,5% 35.250 0,5% 99 

3293 - Reprezentacija  0 0,0% 129 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  18.868 0,3% 19.131 0,3% 101 



15 

 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  971 0,0% 1.453 0,0% 150 

        

OPREMANJE JAVNE USTANOVE  111.968  92.088  82 

        

Izvori financiranja  111.968 100,0% 92.088 100,0% 82 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  0 0,0% 41.035 44,6% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  106.877 95,5% 51.053 55,4% 48 

Naknade s naslova osiguranja  5.091 4,5% 0 0,0% 0 

        

Rashodi/Izdaci  111.968 100,0% 92.088 100,0% 82 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       46.831 41,8% 31.335 34,0% 67 

4222 - Komunikacijska oprema  2.029 1,8% 91 0,1% 4 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                     0 0,0% 26.145 28,4% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              63.108 56,4% 34.517 37,5% 55 

        

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE  0  107.396  0 

        

Izvori financiranja  0 0,0% 107.396 100,0% 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  0 0,0% 107.396 100,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  0 0,0% 107.396 100,0% 0 

451 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima                               0 0,0% 107.396 100,0% 0 

        

PROGRAM PREDŠKOLE  56.290  53.190  94 

        

Izvori financiranja  56.290 100,0% 53.190 100,0% 94 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  38.370 68,2% 38.790 72,9% 101 

Sredstva iz županijskog proračuna  0 0,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz državnog proračuna  17.920 31,8% 14.400 27,1% 80 

           

Rashodi/Izdaci  56.290 100,0% 53.190 100,0% 94 

311 - Bruto plaće  24.558 43,6% 24.920 46,9% 101 

312 - Ostali rashodi za zaposlene  2.000 3,6% 2.000 3,8% 100 

313 - Doprinosi na plaće  4.224 7,5% 4.286 8,1% 101 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  7.588 13,5% 7.584 14,3% 100 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             8.960 15,9% 7.200 13,5% 80 

3225 - Sitni inventar i auto gume  8.960 15,9% 7.200 13,5% 80 

3236 - Zdravstvene o veterinarske usluge  0 0,0% 0 0,0% 0 

        

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU  175.675  279.392  159 

  175.675  279.392  159 

Izvori financiranja  175.675 100,0% 279.392 100,0% 159 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  150.475 85,7% 233.192 83,5% 155 

Sredstva iz državnog proračuna  25.200 14,3% 46.200 16,5% 183 

           

Rashodi/Izdaci  175.675 65,0% 279.392 100,0% 159 



16 

 

311 - Bruto plaće  113.305 40,6% 181.012 64,8% 160 

312 - Ostali rashodi za zaposlene  10.000 5,7% 12.000 4,3% 120 

313 - Doprinosi na plaće  19.488 7,0% 31.134 11,1% 160 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  7.682 2,7% 9.045 3,2% 118 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             5.020 1,8% 6.135 2,2% 122 

3225 - Sitni inventar   15.049 5,4% 25.150 9,0% 167 

4221 - Uredska oprema i namještaj                               2.444 0,9% 9.482 3,4% 388 

4226 - Sportska i glazbena oprema  0 0,0% 2.625 0,9% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              2.688 1,0% 0 0,0% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI  699.886  697.850  100 

   700.438  697.850  100 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  679.914  649.550  96 

           

Izvori financiranja  679.914 100,0% 649.550 100,0% 96 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Vižinada  533.912 78,5% 500.412 77,0% 94 

Preneseni višak - Općina Vižinada  1.145 0,2% 0 0,0% 0 

Prihodi od participacija   144.857 21,3% 149.139 23,0% 103 

           

Rashodi/Izdaci  679.914 100,0% 649.550 100,0% 96 

 311 - Bruto plaće  411.264 60,5% 387.437 59,6% 94 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  14.250 2,1% 12.100 1,9% 85 

 313 - Doprinosi na plaće  70.738 10,4% 66.639 10,3% 94 

3211 - Službena putovanja  180 0,0% 27 0,0% 15 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  38.419 5,7% 32.863 5,1% 86 

3213 - Stručno usavršavanje  1.000 0,1% 400 0,1% 40 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             10.036 1,5% 15.512 2,4% 155 

3222 - Materijal i sirovine                                          7.006 1,0% 8.634 1,3% 123 

3223 - Energija  8.685 1,3% 12.131 1,9% 140 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  150 0,0% 608 0,1% 405 

3225 - Sitni inventar  565 0,1% 0 0,0% 0 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  1.474 0,2% 1.315 0,2% 89 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  332 0,0% 335 0,1% 101 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  4.319 0,6% 337 0,1% 8 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  1.863 0,3% 865 0,1% 46 

3234 - Komunalne usluge  11.194 1,6% 10.205 1,6% 91 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  1.605 0,2% 2.790 0,4% 174 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  1.125 0,2% 1.250 0,2% 111 

3238 - Računalne usluge  3.681 0,5% 2.678 0,4% 73 

3239 - Ostale usluge - usluge prehrane  90.329 13,3% 89.677 13,8% 99 

3292 - Premije osiguranja                                           0 0,0% 1.337 0,2% 0 

3294 - Članarina i norme  0 0,0% 160 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  1.211 0,2% 1.750 0,3% 145 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  488 0,1% 500 0,1% 103 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  0 0,0% 0 0,0% 0 



17 

 

       

PROGRAM PREDŠKOLE U VIŽINADI  1.760  2.560  145 

        

Izvori financiranja  1.760 100% 2.560 100,0% 145 

Sredstva iz državnog proračuna  1.760 100,0% 2.560 100,0% 145 

           

Rashodi/Izdaci  1.760 100,0% 2.560 100,0% 145 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             880 50,0% 1.280 50,0% 145 

3225 - Sitni inventar i auto gume  880 50,0% 1.280 50,0% 145 

        

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU U VIŽINADI  10.234  29.388  0 

      0 

Izvori financiranja  10.234 100,0% 29.388 100,0% 0 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Vižinada  10.234 100,0% 29.388 100,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  10.234 100% 29.388 100,0% 0 

311 - Bruto plaće  8.268 80,8% 23.915 81,4% 0 

313 - Doprinosi na plaće  1.422 13,9% 4.113 14,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  544 5,3% 1.360 4,6% 0 

           

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U VIŽINADI  7.978  16.352  205 

           

Izvori financiranja  8.530 100% 16.352 100,0% 192 

Donacije  5.927 69,5% 9.100 55,7% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  2.603 30,5% 6.700 41,0% 257 

           

Rashodi/Izdaci  7.978 100% 16.352 100,0% 205 

3225 - Sitni inventar  0 0,0% 8.677 53,1% 0 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       5.375 67,4% 7.675 46,9% 143 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                     366 4,6% 0 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              2.238 28,0% 0 0,0% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU  977.253  931.766  95 

   977.253  862.780  88 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  933.161  923.366  99 

           

Izvori financiranja  933.161 100,0% 854.380 100,0% 92 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Kaštelir Labinci  669.723 71,8% 608.487 71,2% 91 

Preneseni višak / manjak  6.784 0,7% 0 0,0% 0 

Prihodi od participacija   256.653 27,5% 245.893 28,8% 96 

           

Rashodi/Izdaci  933.161 100,0% 923.366 100,0% 99 

 311 - Bruto plaće  525.611 56,3% 526.671 57,0% 100 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  17.000 1,8% 10.000 1,1% 59 

 313 - Doprinosi na plaće  90.405 9,7% 90.587 9,8% 100 

3211 - Službena putovanja  452 0,0% 0 0,0% 0 



18 

 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  43.276 4,6% 41.209 4,5% 95 

3213 - Stručno usavršavanje  723 0,1% 0 0,0% 0 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  0 0,0% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             14.367 1,5% 12.200 1,3% 85 

3223 - Energija  11.898 1,3% 10.907 1,2% 92 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  786 0,1% 1.154 0,1% 147 

3225 - Sitni inventar  254 0,0% 215 0,0% 85 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  3.086 0,3% 723 0,1% 23 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  425 0,0% 411 0,0% 97 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  6.184 0,7% 15.372 1,7% 249 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  240 0,0% 0 0,0% 0 

3234 - Komunalne usluge  5.616 0,6% 6.758 0,7% 120 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  2.839 0,3% 3.160 0,3% 111 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  2.909 0,3% 3.188 0,3% 110 

3238 - Računalne usluge  3.056 0,3% 3.303 0,4% 108 

3239 - Ostale usluge  197.792 21,2% 191.583 20,7% 97 

3292 - Premije osiguranja                                           3.524 0,4% 3.083 0,3% 87 

3295 - Pristojbe i naknade  2.717 0,3% 2.842 0,3% 105 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  0 0,0% 0 0,0% 0 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U KAŠTELIRU  2.880  2.560  89 

        

Izvori financiranja  2.880 100,0% 2.560 100,0% 89 

Sredstva iz državnog proračuna  2.880 100,0% 2.560 100,0% 89 

           

Rashodi/Izdaci  2.880 100,0% 2.560 100,0% 89 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             1.455 50,5% 1.299 50,7% 89 

3225 - Sitni inventar i auto gume  1.425 49,5% 1.261 49,3% 88 

        

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U KAŠTELIRU  41.213  5.840  14 

           

Izvori financiranja  41.213 100,0% 5.840 100,0% 14 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Kaštelir Labinci  19.425 47,1% 0 0,0% 0 

Preneseni višak / manjak  21.788 52,9% 0 0,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  0 0,0% 5.840 100,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  41.213 100,0% 5.840 100,0% 14 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       17.350 42,1% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                     4.438 10,8% 5.840 100,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              19.425 47,1% 0 0,0% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV.LOVREČU  460.330  463.459  101 

   467.265  463.459    

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  454.915  460.253  101 

           

Izvori financiranja  459.801 100,0% 460.253 100,0% 100 



19 

 

Sredstva iz lokalnog proračuna  358.753 78,0% 361.412 78,5% 101 

Preneseni višak - Općina Lovreč  0  4.886 1,1% 0 

Prihodi od participacija   101.048 22,0% 93.956 20,4% 93 

           

Rashodi/Izdaci  454.915 100,0% 460.253 100,0% 101 

 311 - Bruto plaće  251.863 55,4% 256.203 55,7% 102 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  17.400 3,8% 11.000 2,4% 63 

 313 - Doprinosi na plaće  43.320 9,5% 44.067 9,6% 102 

3211 - Službena putovanja  0 0,0% 137 0,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  40.375 8,9% 46.769 10,2% 116 

3213 - Stručno usavršavanje  1.061 0,2% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             8.790 1,9% 7.917 1,7% 90 

3223 - Energija  13.425 3,0% 15.556 3,4% 116 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  469 0,1% 99 0,0% 21 

3225 - Sitni inventar  675 0,1% 98 0,0% 0 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  1.236 0,3% 540 0,1% 44 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  777 0,2% 1.053 0,2% 136 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  7.860 1,7% 4.414 1,0% 56 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  160 0,0% 160 0,0% 100 

3234 - Komunalne usluge  4.204 0,9% 5.008 1,1% 119 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  1.142 0,3% 1.552 0,3% 136 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  1.938 0,4% 2.065 0,4% 0 

3238 - Računalne usluge  3.369 0,7% 3.303 0,7% 98 

3239 - Ostale usluge  55.529 12,2% 58.387 12,7% 105 

3292 - Premije osiguranja                                           0 0,0% 975 0,2% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  1.022 0,2% 951 0,2% 93 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  300 0,1% 0 0,0% 0 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U LOVREČU  1.280  1.120  88 

           

Izvori financiranja  1.280 100,0% 1.120 100,0% 88 

Sredstva iz državnog proračuna  1.280 100,0% 1.120 100,0% 88 

           

Rashodi/Izdaci  1.280 100,0% 1.120 100,0% 88 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             793 61,9% 790 70,5% 100 

3225 - Sitni inventar i auto gume  488 38,1% 330 29,5% 68 

           

PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U SV. LOVREČU  1.341  2.085  0 

           

Izvori financiranja  3.390 100,0% 2.085 100,0% 0 

Sredstva iz županijskog proračuna  1.670 49,3% 0 0,0% 0 

Preneseni višak - županijski proračun  1.720 50,7% 2.085 100,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  1.341 100,0% 2.085 100,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             0 #DIJ/0! 558 26,7% 0 



20 

 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       0 0,0% 1.528 73,3% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  1.341 100,0% 0 0,0% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U TARU  1.019.824  1.104.820  108 

   1.019.860  1.034.401  101 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  1.004.240  1.083.173  108 

           

Izvori financiranja  1.004.240 100,0% 1.012.754 100,0% 101 

Sredstva iz lokalnog proračuna  791.463 78,8% 792.600 78,3% 100 

Donacije (Valamar)  5.000 0,5% 0 0,0% 0 

Prihodi od participacija   207.777 20,7% 220.154 21,7% 106 

           

Rashodi/Izdaci  1.004.240 100,0% 1.083.173 100,0% 108 

 311 - Bruto plaće  608.812 60,6% 668.254 61,7% 110 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  20.000 2,0% 17.500 1,6% 88 

 313 - Doprinosi na plaće  104.716 10,4% 114.940 10,6% 110 

3211 - Službena putovanja  16 0,0% 564 0,1% 3.525 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  55.218 5,5% 58.627 5,4% 106 

3213 - Stručno usavršavanje  650 0,1% 1.030 0,1% 158 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             14.793 1,5% 21.551 2,0% 146 

3222 - Materijal i sirovine                                          73.411 7,3% 84.265 7,8% 115 

3223 - Energija  50.488 5,0% 54.803 5,1% 109 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  3.290 0,3% 825 0,1% 25 

3225 - Sitni inventar  5.673 0,6% 125 0,0% 2 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  3.819 0,4% 1.080 0,1% 28 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  759 0,1% 973 0,1% 128 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  12.613 1,3% 13.475 1,2% 107 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  160 0,0% 80 0,0% 50 

3234 - Komunalne usluge  14.305 1,4% 13.945 1,3% 97 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  6.084 0,6% 6.000 0,6% 99 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  4.985 0,5% 3.188 0,3% 64 

3238 - Računalne usluge  5.494 0,5% 5.601 0,5% 102 

3239 - Ostale usluge  1.862 0,2% 0 0,0% 0 

3292 - Premije osiguranja                                           14.301 1,4% 13.269 1,2% 93 

3295 - Pristojbe i naknade  2.792 0,3% 3.080 0,3% 110 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U TARU  3.360  2.080  62 

           

Izvori financiranja  3.360 100,0% 2.080 100,0% 62 

Sredstva iz državnog proračuna  3.360 100,0% 2.080 100,0% 62 

           

Rashodi/Izdaci  3.360 100,0% 2.080 100,0% 62 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             1.680 50,0% 1.198 57,6% 71 

3225 - Sitni inventar i auto gume  1.680 50,0% 882 42,4% 53 

           

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU U TARU  0  13.048  0 



21 

 

      0 

Izvori financiranja  0 0,0% 13.048 100,0% 0 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Tar  0 0,0% 13.048 100,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  0 0,0% 13.048 52,9% 0 

311 - Bruto plaće  0 0,0% 8.525 29,0% 0 

312 - Ostali rashodi za zaposlene  0 0,0% 2.000 15,3% 0 

313 - Doprinosi na plaće  0 0,0% 1.466 5,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  0 0,0% 1.057 3,6% 0 

           

PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U TARU  6.574  5.000  0 

           

Izvori financiranja  6.610 0,0% 5.000 0,0% 0 

Sredstva iz županijskog proračuna  3.330 0,0% 5.000 0,0% 0 

Preneseni višak - županijski proračun  3.280 0,0% 0 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  6.574 100,0% 5.000 100,0% 0 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       6.574 100,0% 5.000 100,0% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  0 0,0% 0 0,0% 0 

        

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U TARU  5.650  1.519  27 

           

Izvori financiranja  5.650  1.519  27 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Tar  0 0,0% 1.519 100,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  5.650 100,0% 0 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  5.650 100% 1.519 100% 27 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       0 0,0% 1.519 100,0% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  999 17,7% 0 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              4.651 82,3% 0 0,0% 0 

        

DJEČJE JASLICE RADOST U POREČU  2.398.531  2.306.660  96 

   2.398.531  2.306.660  96 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  2.385.909  2.301.819  96 

           

Izvori financiranja  2.385.909 100% 2.301.819 100% 96 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  1.966.938 82,4% 1.904.629 82,7% 97 

Prihodi od participacija   418.971 17,6% 397.190 17,3% 95 

           

Rashodi/Izdaci  2.385.909 100% 2.301.819 100% 96 

 311 - Bruto plaće  1.424.668 59,7% 1.471.538 63,9% 103 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  202.776 8,5% 36.300 1,6% 18 

 313 - Doprinosi na plaće  245.043 10,3% 253.105 11,0% 103 

3211 - Službena putovanja  767 0,0% 981 0,0% 128 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  163.854 6,9% 136.786 5,9% 83 

3213 - Stručno usavršavanje  1.430 0,1% 431 0,0% 30 



22 

 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             52.176 2,2% 44.532 1,9% 85 

3222 - Materijal i sirovine                                          138.205 5,8% 154.999 6,7% 112 

3223 - Energija  61.352 2,6% 101.571 4,4% 166 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  3.512 0,1% 2.984 0,1% 85 

3225 - Sitni inventar  2.998 0,1% 2.103 0,1% 70 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  4.983 0,2% 540 0,0% 11 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  657 0,0% 700 0,0% 107 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  41.300 1,7% 40.030 1,7% 97 

3234 - Komunalne usluge  10.574 0,4% 20.512 0,9% 194 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  6.771 0,3% 7.380 0,3% 109 

3239 - Ostale usluge  740 0,0% 2.659 0,1% 359 

3292 - Premije osiguranja                                           16.240 0,7% 16.210 0,7% 100 

3295 - Pristojbe i naknade  7.554 0,3% 8.460 0,4% 112 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  311 0,0% 0 0,0% 0 

           

OPREMANJE JASLICA U POREČU  12.622  4.841  38 

           

Izvori financiranja  12.622 100,0% 4.841 100,0% 38 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef imovinu)  12.622 100,0% 4.841 100,0% 38 

           

Rashodi/Izdaci  12.622 100,0% 4.841 100,0% 38 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       3.150 25,0% 4.841 100,0% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  4.010 31,8% 0 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              5.462 43,3% 0 0,0% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U BADERNI  984.248  969.691  99 

   984.248  970.971  99 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  959.711  954.619  99 

           

Izvori financiranja  959.711 100% 954.619 100% 99 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  775.958 80,9% 772.380 80,9% 100 

Prihodi od participacija   183.753 19,1% 182.239 19,1% 99 

           

Rashodi/Izdaci  959.711 100% 954.619 100% 99 

311 - Bruto plaće  564.151 58,8% 564.248 59,1% 100 

312 - Ostali rashodi za zaposlene  20.800 2,2% 22.300 2,3% 107 

313 - Doprinosi na plaće  97.034 10,1% 97.051 10,2% 100 

3211 - Službena putovanja  176 0,0% 466 0,0% 265 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  91.256 9,5% 85.939 9,0% 94 

3213 - Stručno usavršavanje  400 0,0% 1.150 0,1% 288 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             17.134 1,8% 16.546 1,7% 97 

3222 - Materijal i sirovine                                          63.445 6,6% 72.180 7,6% 114 

3223 - Energija  26.247 2,7% 28.191 3,0% 107 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  1.896 0,2% 981 0,1% 52 

3225 - Sitni inventar  1.740 0,2% 894 0,1% 51 



23 

 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  1.106 0,1% 0 0,0% 0 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.894 0,2% 1.605 0,2% 85 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  42.528 4,4% 28.587 3,0% 67 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  240 0,0% 160 0,0% 67 

3234 - Komunalne usluge  12.359 1,3% 14.249 1,5% 115 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  4.344 0,5% 5.185 0,5% 119 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  2.750 0,3% 2.750 0,3% 100 

3238 - Računalne usluge  3.681 0,4% 3.615 0,4% 98 

3239 - Ostale usluge  1.474 0,2% 1.880 0,2% 128 

3292 - Premije osiguranja                                           1.565 0,2% 2.513 0,3% 161 

3295 - Pristojbe i naknade  2.930 0,3% 3.642 0,4% 124 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  0 0,0% 0 0,0% 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  560 0,1% 488 0,1% 87 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  0 0,0% 0 0,0% 0 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U BADERNI  1.600  0  0 

           

Izvori financiranja  1.600 100% 1.280 100% 80 

Sredstva iz županijskog proračuna  0 0,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz državnog proračuna  1.600 100,0% 1.280 100,0% 80 

           

Rashodi/Izdaci  1.600 100% 1.280 100% 80 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             1.600 100,0% 0 0,0% 0 

3225 - Sitni inventar i auto gume  0 0,0% 1.280 100,0% 0 

           

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA RADOST U BADERNI  22.937  15.071  66 

           

Izvori financiranja  22.937 100,0% 15.071 100% 66 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  22.937 100,0% 15.071 100,0% 66 

           

Rashodi/Izdaci  22.937 100,0% 15.071 100% 66 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                       6.138 26,8% 3.238 21,5% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  0 0,0% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                     0 0,0% 0 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              16.799 73,2% 11.834 78,5% 70 

           

SVEUKUPNO  31.12.2017.  31.12.2018.  indeks  

        

Izvori financiranja  13.413.990 100% 13.482.142 100% 101 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  8.043.225 60,0% 8.337.799 61,8% 104 

Sredstva iz lokalnog proračuna  2.383.510 17,8% 2.306.866 17,1% 97 

Sredstva iz županijskog proračuna  5.000 0,0% 5.000 0,0% 100 

Sredstva iz državnog proračuna  54.000 0,4% 70.200 0,5% 130 

Preneseni višak / manjak  34.717 0,3% 7.522 0,1% 0 

Donacije  10.927 0,1% 9.100 0,1% 0 



24 

 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga  8.646 0,1% 7.939 0,1% 92 

Prihodi od participacija  2.715.392 20,2% 2.654.210 19,7% 98 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  153.483 1,1% 83.505 0,6% 54 

Naknade s naslova osiguranja  5.091 0,0% 0 0,0% 0 

Rashodi/Izdaci  13.406.468 100% 13.621.546 100% 102 

 311 - Bruto plaće  7.755.220 57,8% 7.997.225 58,7% 103 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  677.722 5,1% 434.949 3,2% 64 

 313 - Doprinosi na plaće  1.333.898 9,9% 1.375.520 10,1% 103 

3211 - Službena putovanja  2.949 0,0% 3.924 0,0% 133 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  738.754 5,5% 723.457 5,3% 98 

3213 - Stručno usavršavanje  9.208 0,1% 7.265 0,1% 79 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  0 0,0% 166 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                             291.192 2,2% 314.498 2,3% 108 

3222 - Materijal i sirovine                                          726.913 5,4% 834.139 6,1% 115 

3223 - Energija  414.450 3,1% 499.149 3,7% 120 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  35.279 0,3% 31.652 0,2% 90 

3225 - Sitni inventar  52.452 0,4% 82.927 0,6% 158 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  40.773 0,3% 18.652 0,1% 46 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  26.748 0,2% 25.770 0,2% 96 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  239.938 1,8% 212.453 1,6% 89 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  3.823 0,0% 1.585 0,0% 41 

3234 - Komunalne usluge  143.360 1,1% 153.866 1,1% 107 

3235 - Zakupnine i najamnine  0 0,0% 0 0,0% 0 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  52.404 0,4% 63.575 0,5% 121 

3237 - Knjigovodstvene usluge  0 0,0% 0 0,0% 0 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  28.381 0,2% 39.097 0,3% 138 

3238 - Računalne usluge  42.675 0,3% 39.436 0,3% 92 

3239 - Ostale usluge  357.022 2,7% 364.161 2,7% 102 

3291 - Naknade za rad Upravnog vijeća                     29.212 0,2% 29.795 0,2% 102 

3292 - Premije osiguranja                                           71.166 0,5% 72.637 0,5% 102 

3293 - Reprezentacija  0 0,0% 129 0,0% 0 

3294 - Članarine i norme  0 0,0% 160 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  37.093 0,3% 39.855 0,3% 107 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.629 0,0% 2.440 0,0% 93 

3831 - Naknade štete pravnim i fizičkim osobama  75.000 0,6% 0 0,0% 0 

4221 - Uredska oprema i namještaj  87.861 0,7% 64.617 0,5% 74 

4222 - Komunikacijska oprema  8.379 0,1% 91 0,0% 1 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu                                     5.534 0,0% 31.985 0,2% 578 

4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi  0 0,0% 0 0,0% 0 

4226 - Sportska i glazbena oprema                                       0 0,0% 2.625 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                              116.432 0,9% 46.351 0,3% 40 

4262 - Ulaganje u računalne programe  0 0,0% 0 0,0% 0 

423 - Prijevozna sredstva  0 0,0% 0 0,0% 0 

451 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0 0,0% 107.396 0,8% 0 



25 

 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

Broj i struktura zaposlenih 

 

Struktura zaposlenih 

 

r.b O P I S V 1 V 2 PRŠ JAS BAD TAR VIŽ KAŠ LOV UK 

1 Ravnateljica 1         1 

2 Stručni tim (pedagog, rehabilitator, z. voditeljica) 3         3 

3 Administrativno osoblje 4         4 

4 Odgojiteljice 12 12 1 10 4 4 4 4 2 53 

5 Tehničko osoblje (kuharice) 2 2  1  1    6 

6 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice) 1 1   1  1   4 

7 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice-spremačice)        1 1 2 

8 Tehničko osoblje (pralja) 1         1 

9 Tehničko osoblje (spremačice) 3 2  2 1 1    9 

10 Tehničko osoblje (kućni majstor-ložač) 1 1        2 

 Ukupno 28 18 1 13 6 6 5 5 3 85 

 

Od ukupno 85 zaposlena 2 su djelatnika sa visokom stručnom spremom, 55 djelatnika 

sa višom stručnom spremom, 12 djelatnika sa srednjom stručnom spremom, 16 NKV 

radnika. 

Prosječno isplaćena neto plaća u ustanovi za 2018.g. iznosi 5.289 kn.  

Tijekom godine nije bilo novih zapošljavanja. 
 

Struktura radnih sati 

 

OPIS 2017.g. indeks 2018.g. indeks 

Odrađeni sati 171.377 93 182.635 92 

Sati bolovanja na teret poslodavca 5.734 3 8.068 4 

Sati bolovanja na teret HZZO 6.856 4 7.420 4 

 183.967 100 198.123 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentari uz izvještaje o poslovanju  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

 

Izvještaj 1. Imovina 

 

 

Ukupna imovina 

 

U strukturi imovine ustanove najvećim je dijelom zastupljena dugotrajna 

nefinancijska imovina (88%), dok se manji dio odnosi na financijsku imovinu 

(5%) i aktivna vremenska razgraničenja (7%). 

 

Nefinancijska imovina 

 

Na dan 31.12.2018. nefinancijska imovina sastoji se od: 

 

1 Zemljišta u sklopu poslovnih zgrada  1.224.709 

2 Zgrade vrtića i jaslica u Poreču i Taru 10.861.177 

3 Uredska oprema i namještaj 1.757.160 

4 Postrojenja i oprema 2.914.712 

5 Prijevozna sredstva 138.815 

6 Knjige 27.085 

7 Ulaganja u računalne programe 39.994 

 

Tijekom 2018. godine u predškolskoj ustanovi izvršena su dodatna ulaganja na prenamjeni 

jedne vrtićke u jasličku skupinu u dječjem vrtiću Radost II u ukupnom iznosu 107.396 kn. 
 

U opremanje ustanove uloženo je 145.669 kn što je 33 % manje nego u prethodnoj godini. 

Sitnog inventara nabavljeno je u ukupnoj vrijednosti 82.927 kn i u cijelosti je otpisan. 

 

Ulaganja po objektima: 

 

- U dječjem vrtiću Radost I u Poreču tijekom 2018.g. izvršena su ulaganja u nabavku 

 

- kipera 

- klima uređaji 4 kom 

- mobiteli 4 kom 

- uništavač papira 

- gume za provlačenje  

- brežuljci za penjanje 

 

- U dječjem vrtiću Radost II u Poreču  

 

- motorički set Bambi 9 

- magnetno ogledalo 

- servirna kolica 

- kuhinjski robot 

- mobitel  

- previjalište 

- stol okrugli  

- stol kvadratni 2 kom 

- stol s bravicom 

- fleksi ormar sa 3 police 

- garnitura Mala farma 

- quadro ormari 2 kom 



28 

 

- quadro asimetrična polica 

- stolice dječje 12 kom 

- stolica za odgajatelja 2 kom 

- računalo i printer 

 

- U dječjim jaslicama u Poreču 

 

- prijenosno računalo 

- printer 

- flipchart ploča za prezentacije 

 

- stol polukružni 

- stolica dječja 2 kom 

- garderobni ormarić 

 

- U Dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

- ormar za odgajatelja žuta fronta 

- kuhinjski stol RF 

- strunjača 

- guma za provlačenje 

- brežuljci za penjanje 

 

- U dječjem vrtiću Radost u Vižinadi 

 

- ormar sa kliznim vratima Gljiva 

- ormar otvoreni Pčelice 

- polica za likovni na kotačima 

- ormar sa kliznim vratima Ptica 

- ležaljke dječje 3 kom 

 

- U dječjem vrtiću Radost u Kašteliru  

 

- klima uređaj - H-FI linija 

 

- DV Sv. Lovreč 

 

- plastifikator - igračke 

 

- U dječjem vrtiću „Radost“ u Taru 

 

- prijenosno računalo 

- projektor 



29 

 

 

Financijska imovina 

 

Financijska imovina ustanove čini 12% ukupne imovine, a odnosi se na potraživanja za 

prihode po posebnim propisima, ostalih potraživanja (potraživanja za prihode 

uplaćene u proračun, potraživanja za naknade koje se refundiraju, potraživanja za 

prihode od pruženih usluga, potraživanja od roditelja za podmirivanje troškova 

redovnog poslovanja, potraživanja od radnika i potraživanja za više uplaćene 

doprinose) i aktivna vremenska razgraničenja. 



30 

 

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

 

Vlastiti izvori 

 

u odnosu na prethodnu godinu, tijekom 2018.g. došlo je do smanjenje vlastitih izvora 

2% iz razloga otpisa dotrajale imovine.  

 

Ostvareni prihodi i primici manji su su od ostvarenih rashoda i izdataka, te je utvrđen 

manjak prihoda nad rashodima u iznosu 139.404 kn. Manjak prihoda odnosi se na  

- nepodmirene obveze općine Kaštelir za ostale rashode za zaposlene i plaću za 

11. mjesec 2018.g. i  

- nepodmirene obveze općine Tar za plaću za 12. mjesec 2018.g. koja je 

isplaćena u siječnju 2019.g. ali je iz razloga izdvajanja dječjeg vrtića u Taru 

teretila prethodnu godinu. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

 

Obveze za rashode poslovanja i nabavku dugotrajne imovine povećane 2 % su u 

odnosu na prethodnu godinu. Osim obveza za zaposlene koje se odnose na obveze 

za plaću mjeseca prosinca koji će teretiti narednu godinu, rashodi poslovanja 

obuhvaćaju obveze za materijalne rashode i ostale obveze. 

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

 

Obveze za ulaganja u nefinancijsku imovinu iznose 8.293 kn, a odnose se na slijedeće 

nabavke: 

 

- klima uređaj 6.536 

- flipchart ploča 1.471 

- uništavač papira 286 

 

 
 
 
 
 



31 

 

 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

 

Prihodi i primici 

 

Tijekom 2018. ostvareno je 13.474.619 kn prihoda i primitaka što uz preneseni višak 

prihoda i primitaka iz prethodne godine u iznosu 7.522 kn čini ukupno 13.482.142 kn 

prihoda i primitaka,  te 13.621.546 kn rashoda. Ostvaren je manjak prihoda i primitaka 

za podmirenje u narednom razdoblju u iznosu 139.404 kn. Iskazani rezultat sastoji se 

iz slijedećih stavki: 

 

- manjak prihoda općine Kaštelir – 68.985 kn 

- manjak prihoda općine Tar – 70.419 kn 
 

Ostvareni prihodi se odnose na: 

- sredstva iz proračuna Grada Poreča (62%), što je za 4% više nego u prethodnoj 

godini 

- sredstva iz lokalnih proračuna (17%) 

- prihodi od participacija roditelja (20%) 

- prihodi iz državnog proračuna, donacije fizičkih osoba, preneseni višak i prihodi 

od pruženih usluga čine preostalih 1% ukupnih prihoda 

 

Sredstva doznačena iz proračuna Grada Poreča utrošena su za:  

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću Radost I i Radost II u Poreču,  

- plaće i ostale rashode za odgojitelja predškole,  

- plaća i ostale rashode za pomagače u odgojno obrazovnom procesu 

- dodatna ulaganja u prenamjeni vrtićke u jasličku skupinu  

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjim jaslicama u Poreču i 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

 

Sredstva državnog proračuna namjenjena su i utrošena su za program predškole i 

program za djecu sa teškoćama u razvoju. 

Preneseni višak sredstava županijskog proračuna namjenjen je i utrošen za nastavak 

programa implementacije zavičajne nastave u dječjim vrtićima Tar i Sv. Lovreč.  

Sredstva lokalnih proračuna općina Vižinada, Kaštelir, Sv. Lovreč i Tar utrošena su za 

plaće i ostale rashode za zaposlene u vrtićima na njihovom području.  

Prihodima od participacija roditelja sufinancirani su troškovi redovnih programa u 

svim vrtićima i jaslicama, kao i opremanje vrtića. Tijekom 2018.g. nije bilo promjena 

cijene učešća roditelja (od 10. prosinca 2013. godine mjesečna cijena za cjelodnevni 

10-satni program iznosi 670,00 kn, za 6-satni (poludnevni) program 535,00 kn, a za 

cjelodnevni 10-satni jaslički program 750,00 kn.  

 



32 

 

Rashodi i izdaci 

 

Rashodi i izdaci u 2018.g. u odnosu na prethodnu godinu povećani su 2% i iznose 

13.621.546 kn. Najveću stavku rashoda, s učešćem od 77% ukupnih rashoda ustanove 

čine izdaci za zaposlene (bruto plaće, doprinosi na plaće, ostali rashodi za zaposlene, 

naknade za prijevoz).  

 

 

U strukturi rashoda, značajnije stavke odnose se na:  

- materijal i sirovine (6%), koje se odnose nabavku svakodnevno svježih 

namirnica za kuhinje u jaslicama i vrtićima Radost I, Radost II, Tar i Baderna u 

kojima se dnevno spremaju obroci za djecu, te DV Vižinada za četvrti obrok 

- energija (4%) - obuhvaća troškove električne energije i plina, lož ulje za grijanje 

u vrtiću Radost I i Radost II u Poreču, troškove grijanja u područnim vrtićima, te 

utrošak goriva za službena vozila 

- naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život (5%) 

- ostale usluge (3%) obuhvaćaju troškove grafičkih usluga, film i izrada 

fotografija, usluge uređenja prostora, usluge pri registraciji vozila, usluge 

čišćenja, te usluge prehrane u dječjim vrtićima Sv. Lovreč i Vižinada koje nam 

pružaju osnovne škole Lovreč i Višnjan, te u područnom dječjem vrtiću Kaštelir 

ugostiteljski obrt Quality 

 

Odstupanja u odnosu na realizaciju prethodne godine: 

Ostali rashodi za zaposlene - došlo je do smanjenja u odnosu na prethodnu godinu jer su 

osim Božićnica, darova za djecu i jubilarnih nagrada, prikazani su rashodi za dvije otpremnine 

za razliku od prethodne godine kada je bio prikazan rashod za četiri otpremnine.  

Materijal i sirovine - došlo je do povećanja rashoda iz razloga što je u ovoj godini nije 

provedena objedinjena javna nabava, već je ustanova samostalno provodila javnu nabavu pa 

nije ostvarena znatnija smanjenja i popusti u cijenama namirnica koje se svakodnevno koriste 

Energija – povećanje pozicije zbog učestalog korištenja klima uređaja zbog vrućina 

Sitni inventar - u odnosu na prethodnu godinu povećani su rashodi za sitni inventar iz 

razloga što je došlo do opremanja nove prenamijenjene jasličke skupine 

Radna odjeća - zbog nedostatnih sredstva obavljena je osnovna dopuna i nabavka radne 

odjeće, pa je prikazano smanjenje u odnosu na prethodnu godinu 

Komunalne usluge – povećanje komunalnih usluga u odnosu na prethodnu godinu uslijed 

povećanja cijena odvoza smeća 

Zdravstvene i veterinarske usluge - prema planu godišnjih zdravstvenih pregleda 

djelatnika u ovoj godini ostvareno je više pregleda u odnosu na prethodnu godinu, pa je 

uslijed toga došlo do povećanja ovih rashoda 



33 

 

Intelektualne usluge – do povećanja ovih rashoda došlo je iz razloga sklapanja ugovora o 

pružanju pravnih usluga za provođenje GDPR-a sa odvjetničkim društvom 

Oprema za održavanje i zaštitu – do povećanja u odnosu na prethodnu godinu došlo je  iz 

razloga nabavke 5 novih klima uređaja  

 

 

 

 

 

Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆI RADOST I i II U POREČU  

 

Na navedeni program otpada 53% ukupnih rashoda ustanove. Financiranje se vrši iz 

proračuna Grada Poreča (79%), iz državnog proračuna (1%) i prihoda od participacije 

roditelja (20%), 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U dječjim vrtićima Radost I i Radost II zaposleno je 24 odgojiteljice, 4 kuharice i 2 

pomoćne kuharice, 5 čistačica, 1 pralja i 1 kućni majstor. Osim navedenih, u 

rashodima za zaposlene prikazan je i pripadajući dio troškova za upravu (ravnatelj, 

stručni tim (3), administrativno osoblje (4), kućni majstor) koji se u određenom 

postotku dijele na sve programe (vrtiće, jaslice i područne vrtiće). Rashodi za 

zaposlene čine 78% ukupnih rashoda vrtića Radost I i Radost II u Poreču, dok se 

preostali rashodi odnose na redovno poslovanje vrtića Radost I i Radost II u Poreču. 

Rashodi ovog programa na razini su rashoda u prethodnoj godini.  
 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 
 

Tijekom 2018.g. za nabavku uredske opreme i namještaja, opreme za održavanje i 

opreme za ostale namjene, u dječjim vrtićima Radost I i Radost II došlo je do 18% 

manjih ulaganja u odnosu na prethodnu godinu. Rashodi u iznosu 92.088 kn 

financirani su iz prihoda od uplata roditelja u iznosu 51.053 kn i prihoda iz proračuna 

Grada Poreča u iznosu 41.035 kn. 
 

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE 
 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima izvršena su u dječjem vrtiću Radost II. 

Kako je iskazana povećana potreba roditelja za upisom djece jasličkog uzrasta, 

radovima u ukupnom iznosu 107.396 kn izvršena je prenamjena jedne vrtičke u 

jasličku skupinu. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE 
 



34 

 

Program predškole za djecu koja nisu polaznici Predškolske ustanove, kao i za djecu 

koja su pohađala redovne programe u dječjim vrtićima Radost I i Radost II bio je 

financiran iz proračuna Grada Poreča 73% i državnog proračuna 27%.  
 

Sredstva proračuna Grada Poreča utrošena su za plaću i ostale rashode za zaposlene 

za odgojiteljicu koja je vodila predškolu, dok su sredstvima državnog proračuna 

pokriveni rashodi likovnog materijala, didaktike.  
 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
 

Tijekom 2018.g. program djece s teškoćama u razvoju financiran je iz sredstava 

državnog proračuna u ukupnom iznosu od 46.200 kn i sredstvima iz proračuna Grada 

Poreča u iznosu 233.192 kn. Sredstva državnog proračuna utrošena su za nabavku 

likovnog materijala, igračaka, računalne opreme za edukatora-rehabilitatora i 

sportske opreme. Sredstvima iz proračuna Grada Poreča financirane su plaće i ostali 

rashodi za zaposlene za pomagače u odgojno-obrazovnom procesu za rad sa djecom 

sa teškoćama u razvoju.  

 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI 
 

U ukupnim rashodima Ustanove ovaj program obuhvaća 5%. Program je financiran 

sredstvima lokalnog proračuna općine Vižinada (76%), prihodima od uplate učešća 

roditelja (22%) dok prihodi od donacija i iz državnog proračuna čine preostalih 2% 

ukupnih prihoda ovog programa. 
 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za redovno poslovanje područnog dječjeg 

vrtića u Vižinadi. Najveću stavku rashoda (72%) čine rashodi za zaposlene koji se 

odnose se na plaće i ostale naknade za 3 zaposlene odgojiteljice na puno radno 

vrijeme i jednu odgojiteljicu i jednu pomoćnu kuharicu na pola radnog vremena. 

Osim rashoda za zaposlene veću stavku rashoda u ovom područnom vrtiću čine 

rashodi za usluge prehrane (14%), a odnose se na pripremu obroka za djecu od 

strane OŠ Jože Šuran Višnjan.  
 

PROGRAM PREDŠKOLE U VIŽINADI 
 

Program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Vižinadi financiran iz 

državnog proračuna, a sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku. 
 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U VIŽINADI 
 

Iz prihoda od uplate roditelja i donacija vijećnika općine Vižinada financirana je 

nabavka uredske opreme i namještaja i igračke. 
  



35 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 
 

Program čini 7% ukupnih rashoda ustanove. Financiran je sredstvima lokalnog 

proračuna (73%), sredstvima od participacije roditelja (27%). U ovom područnom 

vrtiću izvršena je sanacija prozora od prodora vode što je prikazano kroz usluge 

tekućeg održavanja. Kako do kraja 2018.g. nisu uplaćena sredstva za isplatu plaće 

11/2018. ostvaren je manjak prihoda nad rashodima u iznosu 68.986 kn. 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U područnom dječjem vrtiću u Kašteliru zaposleno je 5 djelatnica (4 odgojiteljice, 1 

pomoćna kuharica-spremačica). Osim rashoda za zaposlene koji čine 72% ukupnih 

rashoda ovog područnog vrtića, najveću stavku rashoda (21%) u ovome programu 

čine obroci za djecu koji su pripravljani u ugostiteljskom objektu Quality, a prikazani 

su kroz stavku ostale usluge.  
 

PROGRAM PREDŠKOLE U KAŠTELIRU 
 

Na program predškole iza djecu koja su pohađala dječji vrtić u Kašteliru iz državnog 

proračuna utrošeno je 2.560 kn. Sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku.  

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U KAŠTELIRU 
 

Iz sredstava od uplata roditelja, u područnom dječjem vrtiću u Kašteliru izvršena je 

nabavka klima uređaja u vrijednosti 5.840 kn. 

 

 PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV. LOVREČU 
 

Program čini 3% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima od uplate 

roditelja (21%), sredstvima iz lokalnog proračuna (79%), te sredstvima iz državnog i 

županijskog proračuna 1%. 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovaj program prikazani su troškovi redovnog poslovanja ustanove - naknade 

troškova zaposlenima, rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge, ostali rashodi 

poslovanja i financijski rashodi. Kroz ovaj program prikazani su rashodi plaća i 

naknada za zaposlene za 2 odgojiteljice i 1 pomoćnu kuharicu-spremačicu (na pola 

radnog vremena), koji čine 78% ukupnih rashoda ovog područnog vrtića. Najveću 

stavku rashoda u ovom područnom vrtiću čine rashodi za usluge prehrane (13%) koja 

se priprema u kuhinji osnovne škole Sv. Lovreč, a prikazana je kroz stavku ostale 

usluge. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U LOVREČU 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Sv. Lovreču iz državnog 

proračuna utrošeno je 1.120 kn. Sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku.  



36 

 

 

PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U SV. LOVREČU 
 

Program implementacije zavičajne nastave financiran je iz dijela prenesenog viška 

prethodne godine iz proračuna Istarske županije, a utrošen je za nabavku 

plastifikatora i igračaka.  

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U TARU 
 

Navedeni program čini 8% ukupnih rashoda predškolske ustanove, a financiran je 

sredstavima lokalnog proračuna (79%), sredstavima od uplata roditelja (20%) i 

sredstvima županijskog i državnog proračuna 1%. 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U ukupnim rashodima područnog dječjeg vrtića u Taru rashodi za zaposlene čine 79% 

rashoda. Odnose se na 6 zaposlenika (4 odgojiteljice, kuharica i spremačica) i 

financirani su iz proračuna Općine Tar Vabriga. Rashodi za redovno poslovanje 

financirani su iz participacija roditelja, a u 2018.g. iz tog izvora izdvojeno je 4.375 kn 

za ličenje igrala. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U TARU 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Taru iz sredstava od 

državnog proračuna utrošeno je 2.080 kn. Sredstva su utrošena na likovni materijal i 

didaktiku.  
 

PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U TARU 
 

Za programa zavičajne nastave u područnom dječjem vrtiću u Taru iz proračuna 

Istarske županije  dodijeljeno je 5.000 kn iz kojih je financirana nabavka uredske 

opreme. 
 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U TARU 
 

Iz proračuna općine Tar financirana je nabavka uredske opreme u iznosu 1.519 kn. 

 

DJEČJE JASLICE RADOST U POREČU 
 

Rashodi ovog programa čine 17% ukupnih rashoda predškolske ustanove. 

Financiranje se vrši 83% iz proračuna Grada Poreča, dok sredstva od uplate roditelja 

čine 17% ukupnih prihoda ovog programa.  
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 13 zaposlenih (10 odgojiteljica, dvije 

spremačice i 1 kuharicu) koji čine 82% rashoda ovog programa i financirani su iz 

proračuna Grada Poreča. Rashodi za redovno poslovanje financirani su iz participacija 



37 

 

roditelja. U 2018.g. osim redovnih popravaka, iz ovog izvora izdvojena su sredstva za 

obnavljanje PVC stolarije, obloge za radijatore i uklanjanje igrala na dječjem igralištu 

što je iskazano kroz tekuće održavanje. 
 

OPREMANJE JASLICA U POREČU 
 

U 2018.g. za opremanje dječjih jaslica iz prihoda od uplata roditelja izdvojeno je 4.841 

kn za nabavku namještaja.  
 

DJEČJI VRTIĆ I JASLICE RADOST U BADERNI 
 

Ovaj program obuhvaća 7% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima 

gradskog proračuna (80%) te prihodima od participacije roditelja (20%). 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 6 zaposlenih (4 odgojiteljice, 1 kuharicu, 1 

spremačicu (na pola radnog vremena) koji čine 81% rashoda programa, a financirani 

su iz proračuna Grada Poreča. Rashodi za redovno poslovanje financirani se iz uplata 

roditelja, a u 2018.g. iz ovog izvora izdvojena su sredstva u iznosu 4.125 kn za ličenje 

vrtića. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U BADERNI 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Baderni utrošeno je 

1.280 kn iz državnog proračuna. Sredstva su utrošena na didaktiku.  
 

OPREMANJE JAVNE DJEČJEG VRTIĆA U BADERNI 
 

Tijekom 2018.g. za opremanje područnog dječjeg vrtića u Baderni iz uplata roditelja 

izdvojeno je 22.937 kn za nabavku namještaja i kuhinjske opreme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 

 

Sadržaj 

 

 

1. Ravnateljica o poslovanju 

 

2. Izvještaji o poslovanju: 

 

a) Izvještaj 1. Imovina 

b) Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

c) Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

d) Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima  

e) Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

3. Komentari uz izvještaje o poslovanju 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 


